Código Verificador:
Código de Autenticação:

​​​​​​​
Serviço Público Federal

​​​​​​​​​​​​​​Conselho Regional de Medicina Veterinária do Distrito Federal

PORTARIA 30/2025 - GAB/DF/DE/DF/PLENARIO/DF/CRMV-DF/SISTEMA, de 26 de novembro de 2025

Dispõe sobre a nomeação/designação na condição de membro
profissional nas Câmaras Técnicas/Comissões Técnicas.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições
conferidas pela alínea "j" do art. 11 do Regimento Interno Padrão, baixado pela Resolução CFMV n.º 591, de 26 de junho
de 1992, tendo em vista o disposto na Resolução nº 1/2025 - GAB/DF/DE/DF/PLENARIO/DF/CRMV-DF/SISTEMA.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear/Designar, na condição de membro profissional    , nas Câmaras Técnicas de BOVINOS, EQUINOS, SUÍNOS,
OVINOS, CAPRINOS, PEIXES E AVES e de INSPEÇÃO E SEGURANÇA DOS ALIMENTOS E PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL,
com as composições Hdas na Portaria CRMV/DF 18/2025, de 8 de julho de 2025, a requerimento, o Médico-Veterinário
FREDERICO AUGUSTO DIAS DA CUNHA, inscrito no CRMV-DF sob o nº 00636/VP.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Méd. Vet. RODRIGO A. B. MONTEZUMA
Presidente

CRMV-DF nº 1315

Documento assinado eletronicamente por:

Rodrigo Antonio Bites Montezuma, Presidente do CRMV-DF - FGSUP - PR/DF, em 26/11/2025 15:50:45.

Este documento foi emiHdo pelo SUAP em 26/11/2025. Para comprovar sua autenHcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.cfmv.gov.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

545755
a539173b53

​​​​​​​

SCS Quadra 1, Bloco “E”, Edifício Ceará – 14º andar, None, Setor Comercial Sul, Brasília / DF, CEP 70303-
900